DECLARAÇÃO DE VOTO

(Do Sr. GUIGA PEIXOTO)

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  DECLARO
QUE, na votação simbólica realizada no dia 09 de janeiro de
2022,  na  SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA  destinada  a
apreciação do PDL 1/2023 – MSC 14/2023 que "Decreta
intervenção federal no Distrito Federal com o objetivo de
pôr termo ao grave comprometimento da ordem pública,
nos  termos  que  especifica",  votei  CONTRÁRIO à
proposição.

Dessa  forma,  reitero  minha  posição  contrária  à
intervenção federal no Distrito Federal.

Sala das Sessões, em 10 de janeiro de 2023.

GUIGA PEIXOTO
Deputado Federal

 PSC/SP

*C
D2

35
71

94
38

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Guiga Peixoto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235719438900

DV
T

n.
31

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

01
/2

02
3

10
:5

0:
05

.5
07

 -
M

ES
A

DV
T

31
 =

>
PD

L
1/

20
23